
1(4) 

 

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 
Översiktsplanerare  
Marie Broberg 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-05-29 

Svar på remiss: Regionalt 
trafikförsörjningsprogram för Stockholms län 
2035  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att överlämna yttrande daterat den 11 april 2023 samt 
Stockholm Nordosts yttrande daterat den 28 april 2023 till Region Stockholms 
trafikförvaltning som svar på remissen av Regionalt trafikförsörjningsprogram 
för Stockholms län 2035.  

Sammanfattning 

Region Stockholms förslag till nytt regionalt trafikförsörjningsprogram beskriver 
behovet av kollektivtrafik och långsiktig strategisk inriktning för utvecklingen av 
kollektivtrafiken i Stockholms län. Programmet innehåller tre målområden med 
nio mål, som ska vara styrande för utvecklingen av den kollektivtrafik som Region 
Stockholm ansvarar för och vägledande för alla som är inblandade i utveckling av 
kollektivtrafik i Stockholms län. Programmet föreslår även en gemensam väg 
framåt genom samverkan och insatser från flera aktörer inom regionen.   

Stockholm Nordost anser att trafikförsörjningsprogrammet behöver en tydligare 
målstruktur med dels gemensamma mål för Stockholmsregionen, dels styrande 
mål för kollektivtrafikmyndigheten. Stockholm Nordost anser också att 
programmet behöver hantera ett hela resan-perspektiv och att programmet 
saknar en bild av de skilda behov av resor som finns i regionen. Täby kommun 
anser utöver detta också att trafikförsörjningsprogrammet behöver tydliggöra 
kopplingen till Region Stockholms olika styrdokument, planeringsunderlag och 
riktlinjer och tydligare prioritera behov av åtgärder för en utvecklad 
kollektivtrafik. Programmets genomförande skulle även kunna utvecklas 
avseende finansiering och behoven av åtgärder kan med fördel kopplas till 
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länsplanens potter. Programmet bör heller inte ställa olika trafikslag mot 
varandra. Istället bör det beskriva hur olika trafikslag kan komplettera varandra 
istället för att utmana. Kollektivtrafiken behöver vara attraktiv för att utgöra ett 
alternativ till bilen och utvecklas där det finns potential för en övergång till 
kollektivtrafik som fler kan välja.  

Ärendet behandlas i kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och 
klimat den 22 maj 2023. 

Ärendet 

Region Stockholm har i egenskap av regional kollektivtrafikmyndighet i 
Stockholms län sänt ut ett förslag på nytt regionalt trafikförsörjningsprogram. 
Programmet styrs av lagen (2010:1065) om kollektivtrafik och beskriver behovet 
av kollektivtrafik och långsiktig strategisk inriktning för utvecklingen av 
kollektivtrafiken i Stockholms län. Programmet föreslår tre målområden med nio 
mål som är formulerade för att bidra till målen i Regional utvecklingsplan för 
Stockholms län, RUFS 2050, och de globala målen i Agenda 2030. Målvärden för 
indikatorer kommer att kompletteras efter remissperioden. Målområdena och 
målen är:  

Hållbart resande:  

1. Kollektivtrafiken utmanar bilen i allt fler resrelationer  

2. Kollektivtrafiken uppfattas som trygg och pålitlig  

3. Kollektivtrafiken är enkel att kombinera med andra färdmedel  

Tillgänglig region:  

4. Kollektivtrafiken gör att fler kan delta i samhället  

5. Kollektivtrafiken binder samman regionen  

6. I de särskilda persontransporterna upplever resenären god kvalitet under hela 
resan 

Ansvarsfullt kollektivtrafiksystem:  

7. Kollektivtrafiken minskar sin negativa påverkan på klimat, miljö och 
människa  

8. Kollektivtrafiken fungerar vid förändrat klimat och andra yttre påfrestningar  
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9. Kollektivtrafiken är resurseffektiv i planering, drift och förvaltning 

Programmet riktar sig till Region Stockholm, kommuner och myndigheter i 
Stockholms län samt till organisationer och aktörer som bidrar till målen i 
programmet. Målen är styrande för utvecklingen av den kollektivtrafik som 
Region Stockholm ansvarar för och vägledande för alla som är inblandade i 
utveckling av kollektivtrafik i Stockholms län. Programmet föreslår även en 
gemensam väg framåt genom samverkan och insatser från flera aktörer inom 
regionen, bland annat kommunerna i egenskap av väghållare och som ansvariga 
för planläggningen av mark- och vattenområden.  

Stockholm Nordost anser att trafikförsörjningsprogrammet behöver en tydligare 
målstruktur med dels gemensamma mål för en attraktiv och samhällsekonomiskt 
effektiv kollektivtrafik för Stockholmsregionen, dels styrande mål för 
kollektivtrafikmyndigheten. Stockholm Nordost anser också att programmet 
behöver hantera ett hela resan-perspektiv och att programmet saknar en bild av 
de skilda behov av bil, lokal kollektivtrafik och matartrafik samt lösningar för 
fritidsresor som finns i regionen. Dessutom yttrar sig Stockholm Nordost om 
processen med årliga trafikförandringar, som behöver förändras för att tydliggöra 
nyttan med föreslagna förändringar och ha ett längre tidsperspektiv.  

Täby kommun anser utöver detta också att trafikförsörjningsprogrammet 
behöver tydliggöra kopplingen till bebyggelseutveckling och rumslig inriktning i 
Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen, RUFS 2050, och till behov och 
åtgärder för kollektivtrafiken i Kollektivtrafikplan 2050, samt samordnas med 
trafikförvaltningens olika styrdokument, planeringsunderlag och riktlinjer. 
Programmet bör tydligare prioritera och peka ut behov av åtgärder för en 
utvecklad kollektivtrafik mellan till exempel de regionala stadskärnorna och 
regionala bytespunkter. Programmets genomförande skulle även kunna utvecklas 
avseende finansiering och behoven av åtgärder kan med fördel kopplas till 
länsplanens potter. Trafikförsörjningsprogrammet bör heller inte ställa olika 
trafikslag mot varandra. Istället bör trafikförsörjningsprogrammet beskriva hur 
olika trafikslag kan komplettera varandra istället för att utmana. Kollektivtrafiken 
behöver vara attraktiv för att utgöra ett alternativ till bilen och utvecklas där det 
finns potential för en övergång till kollektivtrafik som fler kan välja.  

Ekonomiska överväganden 

Ärendet föranleder inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.  
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Katarina Kämpe 
Kommundirektör 
 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Täby kommuns yttrande, daterat den 11 april 2023  

2. Stockholm Nordosts yttrande, daterat den 28 april 2023 

3. Remissen Regionalt trafikförsörjningsprogram för Stockholms län 2023, 
remissversion mars – juni 2023 

Expedieras 

Region Stockholms trafikförvaltning, registrator.tf@regionstockholm.se 
ärendenummer TN 2023-0159 

Handläggare Marie Broberg för vidare expediering till parterna  
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